АДМИНИСТРАЦИЯ

МАНСУРОВСКОГО   СЕЛЬСОВЕТА

СОВЕТСКОГО  РАЙОНА
КУРСКОЙ  ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от  31 октября  2016 года             № 92
	О внесении изменений в Правила землепользования и застройки муниципального образования «Мансуровский сельсовет» Советского района Курской области, утверждённые решением Собрания депутатов Мансуровского сельсовета Советского района Курской области                                              от 30.12.2014 года № 37

            В соответствии с Градостроительным кодексом Российской Федерации, Федеральными законами от 6 октября 2003 года № 131-ФЗ   «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», от 23 июня 2014 года № 171-ФЗ  (ред. от 29.12.2015) «О внесении изменений в Земельный кодекс Российской Федерации и отдельные законодательные акты Российской Федерации», Приказом Министерства экономического развития Российской Федерации от 01 сентября 2014 года  №540 «Об утверждении классификатора видов разрешенного использования земельных участков», Приказом Министерства экономического развития Российской Федерации от 30 сентября 2015 года №709 «О внесении изменений в классификатор видов разрешенного использования земельных участков, утвержденный приказом Минэкономразвития России от 1 сентября 2014 года № 540», на основании Устава муниципального образования «Мансуровский сельсовет» Советского района Курской области, в целях актуализации развития территории муниципального образования «Мансуровский сельсовет» Советского района Курской области,  Администрация  Мансуровского сельсовета Советского района Курской области ПОСТАНОВЛЯЕТ:

  1.Начать работу по подготовке проекта «О внесении изменений в Правила землепользования и застройки муниципального образования  «Мансуровский сельсовет» Советского района Курской области»  в части внесения изменений в градостроительные регламенты, установленных для территориальных зон муниципального образования «Мансуровский  сельсовет» Советского района Курской области.

  2.Определить целью разработки проекта «О внесении изменений в Правила землепользования и застройки муниципального образования «Мансуровский сельсовет» Советского района Курской области» внесение изменение в градостроительные регламенты, установленных для территориальных зон муниципального образования «Мансуровский  сельсовет» Советского района Курской области в соответствии с приказом Министерства экономического развития Российской Федерации от 30 сентября 2015 года №709 «О внесении изменений в классификатор видов разрешенного использования земельных участков, утвержденный приказом Минэкономразвития России от 1 сентября 2014 года № 540».
    3.Утвердить:

3.1.Состав комиссии по подготовке проекта «О внесении изменений в Правила землепользования и застройки муниципального образования «Мансуровский сельсовет» Советского района Курской области» (приложение 1).

3.2. Порядок и сроки проведения работ по подготовке проекта «О внесении изменений в Правила землепользования и застройки муниципального образования «Мансуровский  сельсовет» Советского района Курской области» (приложение 2).

3.3.Порядок направления в комиссию по землепользованию и застройки предложений заинтересованных лиц (приложение 3).
  4. Обнародовать настоящее Постановление и разместить в сети Интернет на официальном сайте Администрации Советского района Курской области в разделе «Муниципальные правовые акты».

  5. Контроль за исполнением постановления оставляю за собой.
  6. Постановление вступает в силу со дня его официального опубликования (обнародования).
Глава Мансуровского сельсовета

Советского района                                                               А.А.Анненков

Приложение 1

к Постановлению  администрации

Мансуровского сельсовета
Советского района

Курской области
от 31.10.2016 г. № 92
Состав комиссии
по подготовке проекта  о внесении изменений в Правила землепользования и застройки  муниципального образования «Мансуровский сельсовет» Советского района Курской области  в части внесения изменений в градостроительные регламенты, установленных для территориальных зон муниципального образования «Мансуровский  сельсовет» Советского района Курской области
	Председатель комиссии:

	Анненков Александр Алексеевич
	-
	Глава Мансуровского сельсовета

	Секретарь комиссии:

	Виневская Светлана Владиславовна
	-
	заместитель главы администрации Мансуровского сельсовета

	Члены комиссии:

Воскобоева Людмила Степановна -   председатель Собрания депутатов

                                                                Мансуровского сельсовета

	Квасов Петр Викторович -

	Депутат  Мансуровского сельсовета

	Бондарева Татьяна Викторовна -

	Юрист Администрации Советского района
(по согласованию)

	Адоньева Раиса Александровна -

	Главный архитектор Администрации Советского района (по согласованию)

Приложение 2
к Постановлению  администрации

Мансуровского сельсовета

Советского района

Курской области
от 31.10.2016 г. № 92
Порядок и сроки проведения работ по подготовке проекта о внесении изменений в Правила землепользования и застройки
	№ пп
	Вид работ
	Сроки
	Исполнитель

	1.
	Подготовка проекта о внесении изменений в Правила землепользования и застройки
	В течение 30 дней со дня официального опубликования настоящего постановления
	Комиссия по землепользованию и застройке

	2.
	Проверка подготовленного проекта о внесении изменений в Правила землепользования и застройки
	в течение 3-5 дней после представления проекта о внесении изменений в Правила землепользования и застройки
	Глава Мансуровского сельсовета

	3.
	Направление подготовленного и проверенного проекта о внесении изменений в Правила землепользования и застройки  Главе Мансуровского сельсовета для принятия решения о проведении публичных слушаний
	в течение 3х дней после завершения проверки проекта о внесении изменений в Правила землепользования и застройки
	Глава Мансуровского сельсовета

	4.
	Проведение публичных слушаний по проекту  о внесении изменений в Правила землепользования и застройки
	не более чем два месяца со дня опубликования проекта о внесении изменений в Правила землепользования и застройки
	Комиссия по землепользованию и застройке

	5.
	Внесение изменений по вопросам изменения градостроительных регламентов в проект о внесении изменений в Правила землепользования и застройки муниципального образования «Мансуровский сельсовет»
	срок определяется дополнительно, в зависимости от объема корректирования

	Комиссия по Правилам землепользования и застройки муниципального образования «Мансуровский сельсовет»

	6.
	 Направление проекта о внесении изменений в Правила землепользования и застройки в представительный орган местного самоуправления или об отклонении проекта и о направлении его на доработку
	в течение 10 дней после представления ему проекта о внесении изменений в правила землепользования и застройки

	Глава Мансуровского сельсовета

Приложение 3
к Постановлению  администрации

Мансуровского сельсовета

Советского района

Курской области
от 31.10.2016 г. № 92

Порядок направления в комиссию по землепользованию и застройки муниципального образования «Мансуровский сельсовет» Советского района Курской области  предложений заинтересованных лиц
   1. С момента опубликования настоящего Постановления в течение срока проведения работ по подготовке проекта Правил заинтересованные лица вправе направлять в комиссию по землепользованию и застройке (далее — комиссия) предложения по подготовке проекта правил (далее — предложения).

   2. Предложения могут быть направлены по электронной почте (E-mail): mansurovo46@yandex.ru, либо по почте для передачи предложений непосредственно в комиссию (с пометкой «В комиссию по землепользованию и застройке муниципального образования «Мансуровский сельсовет» Советского  района Курской области)

по адресу: 306623, Курская область, Советский района, с. Мансурово
   3. Предложения должны быть аргументированы и логично изложены в письменном виде (напечатаны либо написаны разборчивым почерком) за подписью лица, их изложившего, с указанием его полных фамилии, имени, отчества, адреса места регистрации, почтовый адрес, контактный телефон и даты подготовки предложений. Неразборчиво написанные, неподписанные предложения, а также предложения, не имеющие отношения к подготовке проекта Правил, комиссией не рассматриваются.

   4. Предложения могут содержать любые материалы (как на бумажных, так и магнитных носителях). Направленные материалы возврату не подлежат.

  5. Предложения, поступившие в комиссию после завершения работ по подготовке проекта правил, не рассматриваются.

  6. Комиссия не дает ответы на поступившие предложения.

  7. Комиссия вправе вступать в переписку с заинтересованными лицами, направившими предложения.